ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Việt Trì, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn Tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất

trên địa bàn thành phố Việt Trì.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT- BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2027/TT-BTC ngày 12 tháng 5

năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá

tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì thông báo công khai việc lựa chọn Tổ

chức đấu giá tài sản, như sau:

1. Tên, địa chỉ tổ chức có tài sản đấu giá: Ủy ban nhân dân thành phố Việt

Trì, số 1166, đường Hùng Vương, phường Tiên Cát, TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

2. Tên tài sản đấu giá: Quyền sử dụng ba mươi (30) ô đất ở thuộc khu Đồng

Đè Lót, phường Thanh Miếu và băng 2, đường Hai Bà Trưng, thuộc địa bàn phường

Tiên Cát và phường Thọ Sơn, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

2

STT Ký hiệu ô đất
Diện tích

(m2)

Giá khởi điểm

(đồng/m2)

 Tiền đặt trước

(đồng/ô đất)

 Bước giá

(đồng/m2)

Hai mươi (20) ô

đất thuộc khu

Đồng Đè Lót,

phường Thanh

Miếu, thành phố

Việt Trì

       2.094,8             6.420.000.000

1 A3 - 13         100,0 15.000.000             300.000.000             2.000.000

2 A3 - 14         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

3 A3 - 19         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

4 A3 - 20         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

5 A3 - 21         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

6 A3 - 24         143,1  17.000.000             480.000.000             2.000.000

7 A4 - 01         100,0  17.500.000             300.000.000             2.000.000

8 A4 - 02         100,0  16.000.000             300.000.000             2.000.000

9 A4 - 03         100,0  16.000.000             300.000.000             2.000.000

10 A4 - 06         112,0  17.500.000             390.000.000             2.000.000

11 A5 - 01         141,0  15.000.000             390.000.000             2.000.000

12 A5 - 02         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

13 A5 - 04         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

14 A5 - 05         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

15 A5 - 06         100,0  15.000.000             300.000.000             2.000.000

16 A5 - 08         150,1  17.000.000             480.000.000             2.000.000

17 A6 -05           86,7              16.000.000              270.000.000             2.000.000

18 A6 -06           87,0              16.000.000              270.000.000             2.000.000

19 A6 -07           87,2              16.000.000              270.000.000             2.000.000

20 A6 -08           87,7              16.000.000              270.000.000             2.000.000

Mười (10) ô đất

băng 2 đường

Hai Bà Trưng

thuộc phường

Thọ Sơn và Tiên

Cát, thành phố

Việt Trì

       1.651,1           13.350.000.000

1 LK5-10 183,1 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

2 LK5-11 186,3 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

3 LK5-12 183,1 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

4 LK5-13 226,1 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

5 LK5-14 171,4 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

6 LK5-15 180,9 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

3

STT Ký hiệu ô đất
Diện tích

(m2)

Giá khởi điểm

(đồng/m2)

 Tiền đặt trước

(đồng/ô đất)

 Bước giá

(đồng/m2)

7 LK5-16 187,2 45.000.000          1.500.000.000             4.000.000

8 LK6-9 111,0 45.000.000             950.000.000             4.000.000

9 LK6-10 111,0 45.000.000             950.000.000             4.000.000

10 LK6-11 111,0 45.000.000             950.000.000             4.000.000

  Tổng cộng         3.745,9                                 19.770.000.000

- Giá dịch vụ (tạm tính): 59,09 triệu đồng + 1% trên phần chênh lệch giá

trị quyền sử dụng đất theo giá trúng đấu giá với giá khởi điểm. Trường hợp đấu

giá không thành giá trị thanh toán được xác định thông qua Hợp đồng đấu giá.

 - Thông tin chính của lô đất đấu giá:

+ Mục đích sử dụng đất: Đất ở.

+ Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất.

3. Tiêu chí lựa chọn Tổ chức đấu giá:

Tổ chức đấu giá tài sản được đánh giá, chấm điểm dựa theo các tiêu chí lựa chọn

tổ chức đấu giá tài sản quy định tại Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của

Bộ Tư pháp và các tiêu chí khác do UBND thành phố Việt Trì quy định.

(Có Phụ lục: Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá tài sản kèm theo)

4. Hồ sơ pháp lý:

 Hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn do tổ chức đấu giá tài sản xây dựng, có

dấu xác nhận của tổ chức đấu giá tài sản bao gồm thông tin đầy đủ về các nhóm

tiêu chí, tiêu chí thành phần quy định tại Phụ lục Bảng tiêu chí đánh giá, chấm

điểm tổ chức đấu giá tài sản.

Tổ chức đấu giá tài sản chịu trách nhiệm đối với thông tin, các giấy tờ, tài

liệu chứng minh trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn của mình. Tổ chức đấu

giá tài sản có thể gửi bản đánh máy hoặc bản chụp các giấy tờ, tài liệu chứng

minh trong hồ sơ đăng ký tham gia.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia: Từ 08h00 ngày

02/8/2023 đến 16h00 ngày 04/8/2023, tại Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ủy ban

nhân dân thành phố Việt Trì.

Trường hợp nộp hồ sơ qua đường Bưu điện phải đảm bảo Phòng Tài chính

- Kế hoạch Thành phố nhận được trước 16h00 ngày 04/8/2023.

4

* Chi tiết liên hệ: Phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND thành phố Việt Trì

(số 1166 đường Hùng Vương, phường Tiên Cát, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú

Thọ). Số điện thoại: 0210 3 847 184./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử quốc gia

  về đấu giá tài sản;

- Đài Truyền thanh - TH TP;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Hiệp

		hieppx.ubtamnong@phutho.gov.vn
	2023-08-02T04:21:37+0700
	Location
	Phạm Xuân Hiệp
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì<vphdndubnd.ubtpviettri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì<vphdndubnd.ubtpviettri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì<vphdndubnd.ubtpviettri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!